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Na vprašanje glede tolmačenja 4. točke Priloge I Zakona o davku na dodano vrednost – 
ZDDV-1 (Uradni list RS, št 117/08 in 52/07) Ministrstvo za finance pojasnjuje: 
 
V skladu s 4. točko Priloge I k ZDDV-1 se od medicinske opreme, pripomočkov in drugih 
sredstev, ki so namenjena za lajšanje ali zdravljenje okvare ali invalidnosti in so 
namenjena izključno za osebno uporabo, vključno z njihovim vzdrževanjem (v 
nadaljevanju: medicinski pripomočki), obračunava in plačuje DDV po nižji stopnji 8,5 %. 
 
Medicinski pripomočki, za katere se na podlagi navedene določbe ZDDV-1 uporablja nižja 
stopnja DDV, so navedeni v 50. členu Pravilnika o izvajanju Zakona o davku na dodano 
vrednost – pravilnik (Uradni list RS, št. 141/06, 52/07 in 120/07), pri čemer pravilnik na 
podlagi pooblastila iz 146. člena ZDDV-1 izhaja iz kombinirane nomenklature carinske 
tarife. 
 
Iz navedenega, v povezavi z vprašanjem ali se nižja stopnja DDV uporablja tudi za 
uvoz/dobave medicinskih pripomočkov, ki se uvrščajo v 2. točko prvega odstavka 50. 
člena pravilnika, ki neposredno niso namenjeni za osebno rabo uporabnikov, pač pa za 
potrebe opremljanja reševalnih vozil (zaradi oskrbe ponesrečencev), izhaja, da je stopnja 
DDV od posameznega medicinskega pripomočka odvisna od tega, ali le-ta šteje za enega 
izmed izdelkov iz 50. člena pravilnika. Pri tem ni pomembno za koga se medicinski 
pripomoček uvaža oziroma dobavlja, bodisi za zdravstvene zavode, lekarne oziroma 
druge specializirane ustanove ali pa neposredno za bolne, poškodovane oziroma invalidne 
osebe. 
 
Bistveni element je, da je medicinski pripomoček iz 50. člena pravilnika v končni fazi 
namenjen za osebno uporabo obolelih oziroma invalidnih oseb, s čimer Ministrstvo za 
finance šteje, da je izpolnjen zakonski pogoj za uporabo nižje stopnje DDV, ki je 
predpisan v 4. točki Priloge I k ZDDV-1. 
 


